præsentiam evocandum, per Ap. tibi scripta mandantes, quatenus usque ad festum Exaltationis sanctæ Crucis proximè venturum, nostro te conspectui representes, ad objecta sufficenter, & rationabiliter responsurus.] Unde his temporibus valde turbata fuerat ipsa Hungaria, ut referunt Eneas Silvius in epist. decad. lib. 6. Bonifacius, & alii, quos in sequenti textu laudabimus. Et cum Henricus ope, & auxilio Strigoniensis Episcopi sedare discordiam intenderet, ipse Episcopus consuluit Innocent. III. utrum votum, quod fecerat Hierosolymam aedendi, possit differre interter, dum paci, & quieti regni Hungarie intendebat. Cui respondet Innocentius in præfenti textu, ipsum non ideo transgredorem voti esse, eo quod ut sederentur discordia civiles, non poterat discedere ab Hungaria, & proficiere in Hierosolymam, ut in alio simili casu ipse Innocentius scribit lib. 2. regestr. 14. epist. 133. in hac verba: [Dilectus filius nobilis vir Waltherus, Dominus de Avesnis, transmisla nobis petitione monstravit, quod cum affixo suis humeris signo crucis ad subсидium Terra sanctæ voverit proficiere, & se ad iter peregrinationis accinxerit ad exequendum, B. Subdiaconus frater eius, Cantor quondam Ecclesiae Laudunum, qui devotus faverat, Dei timore postposito, & abjecto habitu clericali, hostiliter terram suam incendio multiplici, & rapinis, accinctus balteo militari ab ipso W. monitus assecurare voluit usque ad ejus redditum dictam terram. Sed ab eo recedens animo indignandi, eidem fratri, & ejus terra gra-

viter adversatur. Unde cum ex discessu suo irreparabile damnum per ipsum B. sibi, ac ejus terra timeat proventurum, nobis humiliter supplicavit, ut propter necessitatem hujusmodi, ad exequendum votum emissum, sibi, & familiae sua concedere dignaremur inducias competentes. Unde nos venerabilibus fratribus nostris Suectionis & Melden. Episcopis, & dilecto suo Abbatu Longi Pontis Suectionen. Diec. nostris dedimus litteris in mandatis, ut auctoritate nostra dilationem exequendi votum peregrinationis predictæ, quamdiu ei constituerit durare hujusmodi, absque dolore, & fraude, necessitatis articulum, concedant eisdem, ipsum, & familiam suam non permittentes supra hoc ab aliquo molestari. Ita quod ea cessante, ad nostrum confilium & mandatum reddat Domino, quod promisit, in terra sanctæ subcidium proponendo. Et interim ad subventionem ipsius juxta possibilitem suam, quemadmodum cum fratre Aimaro Thesaurario domus Militia Templa Parisi, cui supra hoc scribimus, poterit convenire, competens mittat subcidium: cum sicut pro certo didicimus, eo plus solito indiget ipsa terra. Ne igitur occasione cautionis, quam receperitis ab ipso, cum relaxatis excommunicationis sententiam, quam pro eo, quod votum non exequatur emissum, tulistis in eum, mandatum nostrum valeat impedi: præsentium vobis auctoritate mandamus, quatenus permittatis, ut juxta prescriptam formam in ipso negotio procedatur. Datum Later. III.